

ÅRSRAPPORT

1. januar - 31. december 2022

Niemann Entreprise A/S

Bagerstræde 28, 1.
4640 Faxe

CVR nr. 29919151

Indsender:

Revisionskontoret i Faxe
Granvej 2
4640 Faxe

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 10. juli 2023

Dirigent

Hans Elverdam

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Påtegninger

Ledelsespåtegning 5

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 6

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance pr. 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter 13

Anvendt regnskabspraksis 16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Niemann Entreprise A/S
Bagerstræde 28, 1.
4640 Faxe

Telefon: 2276 0566
Hjemmeside: www.niemann-entreprise.dk
Email: info@niemann-entreprise.dk

CVR-nr.: 29919151
Stiftelsesdato: 1. oktober 2006
Hjemsted: Faxe Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Hans Munk Elverdam
Jørgen Mejsner Sørensen
Kåre Allan Niemann Kolls

Direktion

Kåre Allan Niemann Kolls

Revisor

REVISIONSKONTORET I FAXE
Registrerede revisorer FSR
Granvej 2
4640 Faxe

Bankforbindelse

Jyske Bank A/S
Østergade 2
4700 Næstved

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
10. juli 2023.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er drift af entreprenørvirksomhed, med hovedvægten på tømrerentrepriser i egen produktion.

Usædvanlige forhold

Ledelsen har ikke noteret sig nogle usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet fik i 2022 et resultat før skat på t.kr. -162.

Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
Bruttofortjeneste/-tab		9.882.554	9.549.834
Personaleomkostninger	2.	-10.175.469	-7.499.992
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-137.549	-86.596
Andre driftsomkostninger		-13.897	0
Dagsværdiregulering af investeringsejendom		318.406	0
Resultat før finansielle poster		-125.955	1.963.246
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender		24.612	24.613
Andre finansielle indtægter		300	0
Andre finansielle omkostninger		-60.680	-80.320
Ordinært resultat før skat		-161.723	1.907.539
Skat af årets resultat	3.	-1.794	-501.927
ÅRETS RESULTAT		-163.517	1.405.612
Forslag til resultatdisponering			
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.400.000
Overført resultat		-163.517	5.612
Disponeret i alt		-163.517	1.405.612

Balance pr. 31. december

	Note	2022	2021
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Immaterielle anlægsaktiver	4.		
Goodwill		166.500	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		166.500	0
Materielle anlægsaktiver	5.		
Investeringsejendomme		1.300.000	981.594
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		245.477	209.526
Materielle anlægsaktiver i alt		1.545.477	1.191.120
Finansielle anlægsaktiver			
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		1.294.544	1.269.931
Andre tilgodehavender		26.225	25.462
Finansielle anlægsaktiver i alt		1.320.769	1.295.393
Anlægsaktiver i alt		3.032.746	2.486.513
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.137.066	8.024.830
Igangværende arbejder for fremmed regning	6.	2.893.637	2.230.448
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		118.757	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		639.511	622.266
Andre tilgodehavender		97.500	37.158
Periodeafgrænsningsposter		17.271	16.768
Tilgodehavender i alt		7.903.742	10.931.470
Likvide beholdninger		175.459	0
Likvide beholdninger i alt		175.459	0
Omsætningsaktiver i alt		8.079.201	10.931.470
AKTIVER I ALT		11.111.947	13.417.983

Balance pr. 31. december

	Note	2022	2021
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		3.820.071	3.983.588
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.400.000
Egenkapital i alt		4.320.071	5.883.588
HENSATTE FORPLIGTELSER			
Hensættelser til udskudt skat		891.855	980.943
Hensatte forpligtelser i alt		891.855	980.943
GÆLDSFORPLIGTELSER			
Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring		436.272	538.554
Langfristede gældsforpligtelser i alt		436.272	538.554
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kreditinstitutter		0	337.662
Modtagne forudbetalinger fra kunder		549.488	324.935
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.794.655	2.907.556
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.041.212	853.811
Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring		1.078.394	1.590.934
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		5.463.749	6.014.898
Gældsforpligtelser i alt		5.900.021	6.553.452
PASSIVER I ALT		11.111.947	13.417.983
Eventualforpligtelser	7.		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8.		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital, 1. januar 2022	500.000	3.983.588	1.400.000	5.883.588
Overført jfr. resultatdisponeringen	0	-163.517	0	-163.517
Udbetalt udbytte	0	0	-1.400.000	-1.400.000
Egenkapital, 31. december 2022	500.000	3.820.071	0	4.320.071

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital, 1. januar 2021	500.000	3.977.975	0	4.477.975
Overført jfr. resultatdisponeringen	0	5.613	1.400.000	1.405.613
Egenkapital, 31. december 2021	500.000	3.983.588	1.400.000	5.883.588

Noter

1. Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Ved måling af selskabets igangværende arbejder indgår skøn over færdiggørelsesgraden og den forventede indtjening. I takt med at projekter færdiggøres, kan der opstå positive eller negative afvigelser i forhold til de indregnede skøn.

Selskabets investeringsejendomme er værdireguleret til dagsværdi på baggrund af en afkastbaseret model. Det er ledelsens opfattelse at afkastprocenterne og driftsomkostningerne, som er anvendt i afkastmodellerne, er realistiske i det nuværende marked. Idet afkastsatsen bygger på en subjektiv vurdering, er der usikkerhed omkring værdien af selskabets investeringsejendomme.

Ved indregning af beboelsesejendommen er anvendt et afkastkrav på 4,75%.

Ændringer i gennemsnitlig diskonteringsats/
gennemsnitligt afkastkrav

	-0,50%	Basis	0,50%
Afkastprocent	4,25	4,75	5,25
Dagsværdi	1.455.000	1.300.000	1.185.000
Ændring i dagsværdi	135.000	318.406	-115.000

	2022	2021
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	8.459.977	6.038.287
Pensioner	949.845	851.526
Andre omkostninger til social sikring	765.647	610.179
	10.175.469	7.499.992

Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede 19 17

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	90.882	0
Regulering af udskudt skat	-89.088	501.927
	1.794	501.927

Goodwill

4. Immaterielle anlægsaktiver

Anskaffelsessum:

Tilgang	180.000
Anskaffelsessum, ultimo	180.000

Akkumulerede af- og nedskrivninger:

Årets af- og nedskrivninger	-13.500
Af- og nedskrivninger, ultimo	-13.500

Bogført værdi, ultimo **166.500**

Noter

		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
5. Materielle anlægsaktiver		
Anskaffelsessum:		
Anskaffelsessum, primo		1.040.065
Tilgang		160.000
Afgang		<u>-225.734</u>
Anskaffelsessum, ultimo		<u>974.331</u>
Akkumulerede af- og nedskrivninger:		
Af- og nedskrivninger, primo		-830.539
Korrektion afhændede		225.734
Årets af- og nedskrivninger		<u>-124.049</u>
Af- og nedskrivninger, ultimo		<u>-728.854</u>
Bogført værdi, ultimo		<u>245.477</u>
		Investerings- ejendomme
Anskaffelsessum:		
Anskaffelsessum, primo		<u>981.594</u>
Anskaffelsessum, ultimo		<u>981.594</u>
Regulering til dagsværdi:		
Årets regulering til dagsværdi		<u>318.406</u>
Dagsværdireguleringer, ultimo		<u>318.406</u>
Bogført værdi, ultimo		<u>1.300.000</u>
	2022	2021
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	19.824.662	17.500.295
Aconto faktureret	<u>-17.480.513</u>	<u>-15.594.782</u>
I alt	<u>2.344.149</u>	<u>1.905.513</u>
Indregnet i balancen		
Igangværende arbejde under aktiver	2.893.637	2.230.448
Forudbetalinger under kortfristet gæld	<u>-549.488</u>	<u>-324.935</u>
I alt	<u>2.344.149</u>	<u>1.905.513</u>

Noter

7. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler. Den samlede forpligtelse kan opgøres til t.kr. 1.000.

Selskabet har via Jyske Bank A/S udstedt arbejdsgarantier for et samlet beløb af t.kr. 2.707, samt en betalingsgaranti på t.kr. 100.

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank A/S afgivet virksomhedspant for et beløb af t.kr. 1.500.
